[image: image1.png]XS X XS

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА:

  НАЦИОНАЛЬНОЁСЕН /Ё/СЕН:

  ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН ТАТА

    АРХИВ /Ё/Н МИНИСТЕРСТВИ

ПРИКАЗ

__________________№______

                      Шупашкар хули

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ:

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ:

ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

И АРХИВНОГО ДЕЛА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

19 декабря 2008 г. №01-07/489
г?Чебоксары

	Об утверждении  Перечней должностей ра-ботников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности для расчета средней заработной платы и опреде-ления должностных окладов руководителей учреждений, подведомственных Министерству культуры, по делам национальностей, инфор-мационной политики и архивного дела Чу-вашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2008 г. № 317 «О введении новых систем оплаты работников бюджетных учреждений Чувашской Республики, а также гражданского персонала милиции общественной безопасности, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить согласованные с Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики и Министерством финансов Чувашской Республики:

Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность в области искусства» для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных бюджетных учреждений Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа» и «Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий» для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных бюджетных учреждений Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование» для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных бюджетных учреждений Чувашской Республики согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Издательская деятельность»  для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных бюджетных учреждений Чувашской Республики согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                   Р.М.Лизакова

Приложение № 1
к приказу Министерства культуры,
по делам национальностей, инфор-мационной политики и архивного
дела Чувашской Республики

 от «__» ________  2008 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников, относимых к основному персоналу

по виду экономической деятельности «Деятельность в области искусства»                для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных              окладов руководителей подведомственных бюджетных учреждений                          Чувашской Республики
Главный дирижер

Главный хормейстер

Главный балетмейстер

Главный художник

Режиссер-постановщик

Балетмейстер-постановщик

Художник-постановщик

Режиссер

Дирижер

Хормейстер

Балетмейстер

Художники всех специальностей

Репетитор по балету (вокалу)

Репетитор по технике речи

Редактор

Артист драмы

Артист (кукловод) театра кукол

Артист – вокалист (солист)

Артист балета
Артист хора

Артист оркестра

Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов

Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля)

Артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива

Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива

Артисты – концертные исполнители (всех жанров)

Приложение № 2
к приказу Министерства культуры,
по делам национальностей, инфор-мационной политики и архивного
дела Чувашской Республики

 от «__» ________  2008 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников, относимых к основному персоналу

по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа» и «Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий» для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных бюджетных учреждений Чувашской Республики
Деятельность библиотек
Главный библиограф

Главный библиотекарь
Библиограф

Библиотекарь

Методист
Деятельность учреждений клубного типа

Режиссер

Хормейстер

Балетмейстер
Методист

Деятельность музеев

Ученый секретарь

Научный сотрудник

Главный хранитель фондов

Хранитель фондов

Художник-реставратор

Экскурсовод

Методист

Приложение № 3
к приказу Министерства культуры,
по делам национальностей, инфор-мационной политики и архивного
дела Чувашской Республики

 от «__» ________  2008 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников, относимых к основному персоналу

по виду экономической деятельности «Образование» для расчета средней                     заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных бюджетных учреждений Чувашской Республики
Профессор

Доцент
Ученый секретарь
Старший преподаватель

Преподаватель

Музыкальный руководитель

Концертмейстер

Методист

Приложение № 4
к приказу Министерства культуры,
по делам национальностей, инфор-мационной политики и архивного
дела Чувашской Республики

 от «__» ________  2008 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников, относимых к основному персоналу

по виду экономической деятельности «Издательская деятельность»                          для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных              окладов руководителей подведомственных бюджетных учреждений                    Чувашской Республики
Редактор отдела
Заведующий отделом по основным направлениям деятельности

Старший корреспондент

Корреспондент